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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 527/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi anétarg, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Lévizjes Vetévendosje (LVV), dega né Prishting, paragitur kundér Rafet Ibishi, pér
shkak t€ parregullsive gjaté procesit zgjedhor, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t&
mbajtur me 07.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit Lévizjes Vetévendosje (LVV), dega né
Prishtiné.

Arsyetim

Me datén 04.11.2013, Lévizja Vetévendosje (LVV), ka parashtruar ankesé né PZAP, né té
cilén ankes€ pretendohet se mé€ daté 03.11.2013 né gendrén e votimit nr. 1113B né shkollén
fillore “Trepga™ pretendohet se kryetari i shoqatés sé veteranéve t€ luftés s€¢ UCK Rafet Ibishi
ka béré presion tek votuesit pér ta votuar PDK-né me géllim té deformoj rezultatin e votimit
pretendohet n€ ankesé. Veprimi i till€ €shté né kundérshtim me Kodin Penal t& Kosovés, dhe
neni 213, thuhet ne pretendimet e ankuesit..

Né mbéshtetje te pretendimeve parashtruesi i ankes€s nuk ka bashkangjitur asnjé prové,
pé€rveg, se ka siguruar numrin e telefonit t&€ Musa Ajeti né rolin e déshmitarit.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 LZP-s€, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit té
fakteve té reja nga pala e interesuar”.



PZAP-i konstatoi se pretendimet ¢ Lévizjes Vetévendosje (LVV) nuk qéndrojné ngase né
shkresat ¢ 1€ndés nuk ka bashkangjitur asnjé prové bindése q& mund té vértetohet shkelja e

supozuar.
Andaj n€ kuptim te nenin 3.6 pika c) té Rregullat dhe Procedurat € PZAP-it si dhe nenit 118

paragrafi 4 t€ LZP-sé&, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 527/2013 mé datén 07.11.2013.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme té
Republikés s¢ Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga

PZAP-i.




